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naar han var af den Mening, at den Menige 
kunde leve af 20 ß. Nu er dette, som det 
ogsaa blev udtalt af min ærede Medforslags- 
stiller, en yderligere Skat, man paalægger 
Soldaten, men derimod oplyste min ærede 
Medforslagsstiller ikke, at det bliver endnu 
uretfærdigere derved, at, som det er en bekjendt 
Sag, at en Mand kan have flere Sønner og 
være en fattig Mand, og naar man nu er- 
kjender, at Soldaten ikke kan leve af, hvad 
man byder ham, maa han altsaa have Tilskud 
fra Hjemmet, fra Slægt og Venner, og 
dette er en yderligere Skat paa den fattige 
Mand. Paa den anden Side har, hvad der 
ligeledes er en bekjendt Sag, mangen en Rig- 
mand ingen Sønner, og han slipper altsaa fri 
for den Skat, som han efter alle Retfærdig- 
hedshensyn skulde tage Deel i. Leg kan ikke 
erkjende, at det er retfærdigt mere at paalægge 
Soldaten yderligere en saadan Skat til hans 
Forpleining end at paalægge hele Landet den, 
hvorved den kommer til at ramme Alle eens. 
Det forekommer mig altsaa, at for dem, der 
have Tvivl tilbage, maatte denne kunne fjernes, 
naar de alvorligt overveie, hvor trykkende det 
vil være for mangen Mand, der har flere 
Sønner, naar han maa erkjende, at han maa 
understøtte dem i den Tid, de udtjene deres 
Værnepligt, fordi det, der bydes af Staten, 
ingenlunde er tilstrækkeligt, medens det ikke 
falder dem Mast, der ingen Sønner have og 
tillige kunne være rige Mænd. 

Det er en Selvfølge, at efter den Betragt- 
ning, jeg har om de Meniges Lønning, vil jeg 
fraraade at stemme for Forslaget under Nr. 
10, som afkorter Underbefalingsincendene en 
Deel af deres Løn; thi jeg erkjender, at naar 
man overhovedet vil have dygtige Underbefa- 
lingsmænd, maa man skaffe dem en nogen- 
lunde sorgfri Fremtid. Man maa lægge Mærke 
til, at de Mænd, der i Almindelighed høre til 
Underbefalingsmændenes Classe, ere saadanne, 
der maae gjøre denne Stilling til deres Livs- 
stilling og altsaa stifte Familie, og det er der- 
for umuligt at faae dygtige Kræfter hertil for 
en tarveligere Lønning end den, Ministeren 
har foreslaaet. Jeg tilraader altsaa meget at 
forkaste, hvad der er foreslaaet under Nr. 10, 
og at fastholde Ministerens Forslag. Officeer- 

standens Forhold skal jeg ikke indlade mig paa 
at omtale. Troe de Herrer, at en Officeer 
kan afstaae Noget as det, der er foreslaaet af 
Ministeren, saa maa man for mig gjerne fore- 
tage en Nedsættelse heri. Det er et Gebeet, 
hvor jeg ikke har videre Kjendskab, og der skal 
jeg lade de Herrers Mening gjælde. For mig 
er det dog idetmindste et Spørgsmaal, om ikke 
Lieutenantselass en . . . 

F o r m a n d e n :  Maa jeg gjøre det ærede 
Medlem opmærksom paa, at dette Afsnit af 
Lovudkastet ikke ligger for under denne For- 
handling. 

Kjoem Om Forladelse; det har jeg over- 
seet. Jeg skal altsaa slutte med at tilraade at 
forkaste Forslaget under Nr. 10 af de samme 
Grunde, af hvilke jeg beder om at stemme for 
Forslaget under Nr. 1 af min ærede Medfow 
slagsstiller og mig. 홢홢홢 Der staaer endnu til- 
bage et Forslag af os under Nr. 6 om en 
Forhøielse af Undermnnderingsgodtgjtirelsen af 
I ß», det vil sige, udover hvad den ærede 
Krigsminister har foreslaaet; thi vi have jo et 
Forslag fra nogle as Udvalgets Medlemmer 
om, at Godtgjorelsen skulde sættes til 2ß. De 
samme Grunde. som jeg har anført med Hen- 
syn til Forpleiningem gjælde ogsaa med Hen- 
syn til Undermunderingsgodtgjorelsem Jeg er 
fuldstændig overthdet om, at man med en 
Godtgjorelse af 4 fz ikke vil være rundhaandetz 
det vil kun være en saa tarvelig Erstatning for 
de Dele, Soldaten skal anskaffe sig til Under- 
mundering, at jeg meget indstændig vil tilraade 
Forslaget under Nr. S. Jeg skal hermed 
slutte, idet jeg fuldstændig tiltræder Udtalelserne 
af min ærede Medforslagsstillen 

W i n t h e r :  Da jeg ved en Reise var for- 
hindret fra at være tilstede, da Betænkniugen 
blev endelig affattet, kunde jeg ikke komme til 
at erklære mig over de forskjellige Ændrings- 
forslag, der nu foreligge; men jeg skal her i 
den Anledning blot yttre om de foreliggende 
Forslag, at jeg slutter mig ganske til Forsla- 
gene under Ro. 1, 2 og S. Jeg skal iøvrigt 
indskrænke mig til at rette et Spørgsmaal til 

iden ærede Minister, og jeg begjærede navn- 


